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موسیقی نمایش  هــنــر-  و  ادب  ــروه  گـ
ــراد  ــای گذشته، اف »عــلــمــدار«،طــی روزهـ
زیادی را به صورت حضوری و آنلاین به تالار 
وحدت کشانده است. این موسیقی نمایش، 
در ســوگ و رثــای حضرت ابوالفضل)ع(، 
ــی و  به همت بنیاد فرهنگی هنری رودک
همراهی جمعی از هنرمندان، با رعایت 
پروتکل های بهداشتی در حال اجراست. 
موسیقی نمایش »علمدار«، از اولین روز پاییز 
99 به روی صحنه رفت. این موسیقی نمایش 
بــه کــارگــردانــی حسین پــارســایــی، شامل 
یازده تابلوی نمایشی، با همراهی ارکستر 
سمفونیک و گروه آوازی، به رهبری بردیا 
کیارس و خوانندگی پوریا اخواص و یک راوی 
است. اولین راوی »علمدار« داریوش ارجمند 
بود و حسین پاکدل، مهدی سلطانی، فرهاد 
قائمیان و هادی حجازی فر راویتگر شب های 
بعدی اجرای این موسیقی نمایش بر روی 
صحنه بودند. قرار است کلیه درآمدهای 
حاصل از »علمدار« صرف امــور خیریه در 
مناطق محروم کشور، به ویژه سیستان و 

بلوچستان شود.

واکنش ها به یک حرکت خیرخواهانه	 
اجــرای این پــروژه با واکنش های جالبی 
همراه بــود. حمید هیراد، خواننده پاپ 
که از این موسیقی نمایش دیــدن کرده، 
گفته که آن قــدر تحت تاثیر این اثر هنری 
قرار گرفته است که می خواهد سال آینده 
ــاره عاشورا اجــرا کند. واکنش  اثــری درب
بینندگان عــادی نیز، در خورتوجه بود؛ 
یکی از آن ها که به صورت آنلاین »علمدار« 
را دیده، نوشته است:»تاثیرگذار و تراژدی؛ 
با این که آنلاین دیدم اما واقعا موسیقی و 
راوی عالی بود.« فرد دیگری اضافه کرده 
است:»یک رویکرد جدید و چشم نواز بود؛ 
دلم می خواست اونجا می بودم و از نزدیک 

این موسیقی نمایش رو می دیدم.«

نرخ بلیت: همت عالی	 
بلیت های »علمدار« به صورت همت عالی به 
فروش می رسد؛ یعنی هر بازدیدکننده، هر 
مبلغی را که مایل باشد، برای آن می پردازد 
تا صرف امورخیریه شود. غافلگیری مهم 
پرستویی  پــرویــز  موسیقی نمایش،  ــن  ای

است که در کسوت تهیه کننده ظاهر شده 
و قرار است دو شب متوالی، یعنی 16 و 
17 مهرماه ، همزمان با اربعین حسینی، 
»علمدار«  موسیقی نمایش  صحنه  روی 
برود و راوی پرده آخر باشد. گزارش های 
منتشرشده حاکی است که مــردم از این 
موسیقی نمایش استقبال خوبی کرده اند 
و همه هنرمندان حاضر در این پروژه، کمر 
همت بسته اند تا همزمان با ایام سوگواری، 
ــدام مؤثر و  بــرای مــردم مناطق محروم اق

کارگشایی انجام دهند.

پاسخ مشروح سخنگوی وزارت خارجه به پرسش خراسان درباره مصادره مولانا

دفاع از میراث فرهنگی ایران، با ظرفیت ارتباطات دیپلماتیک
خطیب زاده: مفاخر و مشاهیر کشورمان، مصادره ناپذیرند

هر فرهنگی خاستگاه خود را دارد	 
»سعید خطیب زاده  سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی 
عمومی و رسانه ای وزارت امورخارجه، داشته های 
فرهنگی و مفاخر و مشاهیر علمی را از عوامل مهم 
در ایجاد همگرایی و انسجام ملی میان ملت ها، 
به خصوص در یک  منطقه با میراث فرهنگی و تاریخی 

مشترک دانست. 
سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به پرسش 
روزنامه خراسان در ارتباط با مفاخر فرهنگی ایران و 
آن چه از آن به عنوان »مصادره مفاخری چون مولوی 
و فــارابــی از ســوی برخی کشورها « یــاد می شود، 
بــرای  فرهنگی  مسئولان  اقـــدام  لــزوم  همچنین 
پاسداری از گنجینه معنوی ایرانیان و این سوال که آیا 

وزارت امورخارجه در سازوکار دیپلماتیک خود، در 
این زمینه اقداماتی انجام داده است یا در دست 

اقــدام دارد، اظهار داشــت: مفاخر و مشاهیر 
ایران مصادره ناپذیرند؛ چراکه هر تمدن و 

فرهنگی، خاستگاه و شناسنامه روشن خود 
را دارد که بر همگان روشن است.

ایران زمین  مشاهیر  و   مفاخر  هرچند   
اما  هستند،  بشریت«   جهانی  »مــیــراث 
ــن اســت ایــن میراث جهانی از یک  روش

تا  برخاسته  تمدنی  و  فرهنگی  خاستگاه 
جهانی شده است و این خاستگاه هم ایران 

فرهنگی و زبــان پرمغز و فرهیخته فارسی است 
علمی  و  فرهنگی  بزرگان  و  ادیبان  مشاهیر،  و 
پارسی برای هیچ کشوری قابل مصادره نیستند. 
البته مشاهیر ایرانی که آرامگاه آن ها در قلمرو 
کشورهای همسایه ما قرار دارد، نقش مهمی 
در تقویت پیوندهای فرهنگی و تشویق مردم و 
نخبگان آن کشورها به آشنایی با فرهنگ و ادب 

کهن ایران دارند.«

تأثیرپذیری ملت ها از ظرفیت مثبت مفاخر ایرانی	 
ــزود: بــزرگــان، عالمان، شاعران و  »خطیب زاده  اف
فرهیختگان حوزه تمدنی ایران، فراتر از هویت ایرانی، 
فخر فرهنگی و سرمایه عظیمی برای تمام بشریت، 
به ویژه تمام مردم تحت نفوذ معنوی این شخصیت ها به 

 شمار می روند که برای استفاده از این ظرفیت ها، 
سازمان ها و نهادهای فرهنگی با ارائه راهکارهای 
مدون و همچنین، تعامل سازنده با کشورهای همسو، 
ــن شخصیت های  ــلاش نــمــوده انــد تأثیر مثبت ای ت
تاریخی را در دوران معاصر هم امــتــداد بخشند. 
کرد:  خاطرنشان  خارجه  ــور  ام وزارت  سخنگوی 
وزارت امورخارجه و سفارت خانه ها و نمایندگی های 
جمهوری اسلامی ایران در کشورهای مختلف و در نزد 
نهادها و سازمان های بین المللی در زمینه بزرگداشت 
این مفاخر و نقش آن هــا در تقویت روابــط فیمابین 
فعال می باشند و در این راستا پرونده بسیاری از مفاخر 
و مشاهیر ایران زمین از سوی جمهوری اسلامی ایران  
در سطح ملی و جهانی ثبت شده و به دلیل قرارگرفتن 
آرامگاه این بزرگان در حوزه سرزمینی کنونی دیگر 

کشورها، آن ها هم به ثبت این پرونده ها پیوستند.«

برای مولوی شناسی باید فارسی دان بود	 
»رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت 
امور خارجه افزود: دستگاه دیپلماسی در هماهنگی 
و همکاری تنگاتنگ با سایر مراجع متولی این امر 
عرصه های  در  دیپلماتیک  ارتــبــاطــات  ظرفیت  از 
بین المللی در دفــاع از میراث فرهنگی و تاریخی و 
تمدنی ایران عزیز تلاش می کند. سخنگوی وزارت 
بــا تبریک هفتم و هشتم مهرماه روز  امــورخــارجــه 
بزرگداشت مولانا و شمس تبریزی، از شاعران و عارفان 
ــرآوازه ایرانی، این روزهــا را به تمامی فرهیختگان  پ
ــران و همه فارسی زبانان  و مــردم فرهنگ دوست ای
شعر  که  عالم  فارسی دوستان  و  فارسی خوانان  و 
مولانا را بخشی جداناشدنی از هویت خود 
می دانند، تبریک گفت و اظهار داشــت: 
پیوند شعر، فلسفه و  حضرت مولانا نقطه 
عرفان در ادبیات غنی فارسی است و نابغه 
تاریخی تمدن و فرهنگ ایران زمین است که در 
سایه شمس، طی طریق کرد و دفتر مثنوی اش 
جزو ماندگارترین اشعار تاریخ ادبیات جهان است 
و مولانا همین اثر فاخر مثنوی را، به زبان فارسی 
برای همه بشریت به جا گذاشته است که همه مورخان، 
ادیبان و فرهیختگان و نخبگان فرهنگی کشورهای 
مختلف اذعان دارند که لطافت اشعار مولانا را فقط 
از طریق زبان و ادبیات شیرین و غنی فارسی می  توان 
منتقل کرد و برای پی بردن به کنه و عمق مفهوم اشعار 
مولانا، چاره  ای جز آشنایی و فراگرفتن زبان و فرهنگ 

فارسی و ایرانی وجود ندارد.«

 صف راویان »علمدار« 
 از داریوش ارجمند تا پرویز پرستویی

موسیقی نمایش»علمدار« چگونه استقبال و تحسین مخاطبان را برانگیخته است؟
اکرم انتصاری - بزرگداشت مفاخر ایرانی، محدود به یک روز و هفته نیست. جایگاه این مفاخر فرهنگی 
و علمی آن قدر بالاست که می توان همیشه به بحث درباره مسائل مربوط به آن ها پرداخت. مولانا یکی از 
این مفاخر ارزشمند محسوب می شود که اصلی ترین مسئله فعلی درباره او، تلاش های دولت ترکیه برای 
مصادره این شاعر و عارف نامدار است. در این راه، اقدام های فرهنگی و دیپلماسی می تواند راهگشا 
باشد. صرف نظر از اقدام های فرهنگی، با هدف پرسش درباره اقدامات دیپلماسی انجام شده توسط 
مسئولان وزارت خارجه کشورمان برای پاسداری از گنجینه معنوی ایرانیان، مانند مولوی و فارابی، به 
سراغ سعید خطیب زاده سخنگوی دستگاه دیپلماسی رفتیم و از او درباره ساز وکار دیپلماتیک ایران در 

برابر این گونه مصادره ها پرسیدیم؛ مشروح پاسخ وی را در ادامه می خوانید.

بلیت های »علمدار« به صورت 
همت عالی به فروش می رسد؛ 

 یعنی هر بازدیدکننده، 
هر مبلغی را که مایل باشد، 
برای آن می پردازد تا صرف 

امورخیریه شود


